כל חברי הוועדות, המתמנים מכוח תפקידיהם, היו מהשירות המדיני, חוץ מנציג ועד העובדים, שיכול היה להיות גם משירות החוץ המינהלי. המפקח הכללי של המשרד (להלן - מפכ"ל המשרד), האחראי גם לביקורת הפנימית ולכירור תלונות, היה חבר בוועדות ובעל זכות הצבעה, והיה מעורב באופן פעיל במינוי בעלי תפקידים במשרד, מעורבות שהיא בעלת אופי ביצועי מובהק ולכן מנוגדת לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992. שר החוץ (להלן - השר או השרה) כיהן לא רק כראש הוועדה למינוי ראשי נציגויות, כפי שנקבע בתקנון, אלא גם כיו"ר ומ"ן השנייה, ובכך השתתף במינוי עובדים מקצועיים למשרות שונות בארץ ובחור"ל, אף שהתקנון קובע כי בראשות ועדה זו יעמוד המנכ"ל.

על פי הסכם בין הנהלת המשרד, בין ועד עובדי המשרד ובין נש"ם משנת 1969, רשאית ההנהלה למנות ראשי נציגויות שלא מקרב עובדי המשרד. במשך השנים מרבית המינויים היו של בעלי זיקה פוליטית לשר החוץ שכהן במועד המינוי. בהחלטות הממשלה משנת 1999 ומשנת 2002 נקבע כי לפי סעיף 21 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, יהיו 11 משרות של ראשי נציגויות פטורות ממכרז פומבי ומהליכי אישור המינויים הנהוגים במשרד החוץ. עוד החליטה הממשלה שוועדה בראשות נציב שירות המדינה תחווה את דעתה על המועמדים שהמליץ השר למנות למשרות האלה.

בדוח הקודם העיר משרד מבקר המדינה על כך שמינוי של 11 דיפלומטים בלתי מקצועיים שלא קיבלו הכשרה מתאימה לתפקיד של ראש נציגות, אינו עולה בקנה אחד עם השאיפה להתמקצעות השירות הדיפלומטי.